
 

 

Usnesení   5 - 2024  

 

ze zasedání výkonného výboru a dozorčí rady Východočeského oblastního tenisového svazu, které se konalo 

dne 3. května 2024 od 8:30 hod. v zasedací místnosti SPORTPARK HIT Hradec Králové – Třebeš.  

Přítomni: 

VV – Jaroslav Rybka, Jiří Rejlek, Mgr. Radko Hrma, Milan Chmelař, Viktor Macura, Tomáš Vorel, DiS, 

omluven: Zdeněk Hynek 

- delegáti a náhradníci na M VH ČTS – Jiří Vopařil, Mgr. Martin Drahoš, Zdeněk Knoflíček   

DR- Ing. Lubomír Štekl, Dušan Pečenka, Jaroslav Strouhal 

Hosté: Mgr. Kateřina Kocourková, JUDr. Jakub Kotrba, Ing. Martin Hynek,  

 

Program: 

1.  Zahájení, prezence, usnášení schopnost 

2.  Schválení programu 

3.  Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

4.  Kontrola plnění a schválení předchozích usnesení  

5.  Informace prezidenta ze zasedání VV ČTS 

6.  Příprava mimořádné Valné hromady ČTS 

7. Zpráva DR 

8.  Zpráva STK 

9.  Zpráva KR 

10.  Zpráva TMK 

11. Kontrola plateb 

12. Různé  

13. Vyúčtování náhrad 

14. Závěr 

 

Ad. 1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost 

Jednání zahájil a dále řídil prezident p. Rybka, který přivítal členy VV a konstatoval, že VV je usnášení 

schopný. Zároveň přivítal členy DR a hosty VV VčOTS.  

Usnesení č. 1/5–2024 VV: 

a) bere na vědomí usnášení schopnost  

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 2. Schválení programu 

Návrh programu byl v předstihu oznámen členům VV a DR   

Usnesení č. 2/5–2024 VV: 

a) schvaluje návrh programu 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 3. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Usnesení č. 3/5–2024 VV: 

a) určuje p. Chmelaře zapisovatelem a p. Macuru ověřovatelem 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 



 

 

 

Ad. 4. Schválení Usnesení č. 4–2024 a kontrola plnění předchozích usnesení  

Kontrolu plnění provedl p. Chmelař 

Usnesení č. 4/5–2024 VV: 

a) bez připomínek schvaluje Usnesení č. 4-2024   

b) bere na vědomí kontrolu plnění předchozích usnesení  

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 5. Informace prezidenta VčOTS 

P. Rybka informoval o: 

a) jednáních VV ČTS a o přípravě nových Stanov ČTS 

b) přípravě účasti delegátů za VčOTS na M VH ČTS, kdy ze schválených delegátů s hlasem rozhodujícím ke 

dni 2.5.2024 odstoupili: 

- Pavel Hep (pracovní důvody) a Jaroslav Strouhal (pobyt mimo ČR), 

- na jejich místa byli navrženi a schváleni: Mgr. Martin Drahoš (LTC Vysoké Mýto) a Zdeněk Knoflíček (TO 

TJ Tesla Pardubice) 

c) rezignaci Ing. Pavla Sychrovského zaslanou e-mailem 

Usnesení č. 5/5–2024 VV: 

a) bere informace na vědomí  

b) schvaluje zněny delegátů s hlasem rozhodujícím a ukládá ohlásit změny organizačnímu týmu ČTS 

pro přípravu M VH 

Termín: bez odkladu    zodpovídá: p. Rybka 

c) bere na vědomí (dále Ad. 8. Zpráva STK)  zodpovídá: p. Rejlek 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 6. Příprava mimořádné Valné hromady ČTS     

K tomuto bodu vystoupili všichni hosté a: 

- zdůvodnili nutnost předložit M VH ke schválení nové stanovy ČTS reflektující požadavky NSA na 

transparentnost využití jejich dotací, a dotací obecně, 

- naznačili některá organizační opatření v průběhu a řízení M VH, 

- uvedli cíle ČTS i v dalším období zabezpečit sportovní výchovu mládeže na všech úrovních.  

V průběžné debatě odpovídali na dotazy přítomných, které doplnil p. Rybka. 

VV, DR a delegáti: 

a) berou informace na vědomí, 

b) děkují hostům za příjezd a za podání informací k novým Stanovám a organizačním opatření v řízení 

ČTS. 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

Ad. 7. Zpráva DR 

Předseda dozorčí rady VčOTS pan Ing. Lubomír Štekl sdělil, že pan Pavel Hep ke dni 2. května 2024 odstoupil 

z pozice člena DR a zároveň člena Rady ČTS za VčOTS z důvodu pracovního zaneprázdnění 

Usnesení č. 7/5 – 2024 VV: 

a) bere na vědomí odstoupení pana Pavla Hepa z pozice člena DR VčOTS a člena Rady ČTS za VčOTS,   



 

 

b) ukládá informovat předsedu Rady ČTS pana Ing. Zdeňka Štengla o odstoupení pana Pavla Hepa 

z pozice člena Rady ČTS za VčOTS.  

Termín: bez odkladu     odpovídají: J. Rybka, Ing. L. Štekl 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Ad. 8. Zpráva STK 

Členové STK a p. Rybka obdrželi rezignaci Ing. Pavla Sychrovského zaslanou e-mailem dne 20.4. 2024 se 

zdůvodněním jeho odstoupení z pozice člena STK VčOTS. 

Usnesení č. 8/5 – 2024 VV: 

a) bere na vědomí a přijímá rezignaci pana Ing. Pavla Sychrovského na pozici člena STK VčOTS.   

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0  

 

Ad. 9. Zpráva KR 

KR uvedla, že: 

a) školení a doškolení rozhodčích lic. „B“ se konalo ve dnech 13. – 14. dubna 2024 v areálu SP HIT Hradec 

Králové za účasti 7 uchazečů o licenci ČTS. Podklady k vystavení lic. byly bez odkladu předány ČTS 

k dalšímu řízení. Lektorem byl pan Tomáš Vorel, DiS. 

b) KR rozhodčím lic. „B“ připomíná stálou kontrolu její platnosti.   

Usnesení č. 9/5–2024 VV:   

a) bere informace na vědomí a děkuje panu Tomáši Vorlovi, DiS za přípravu a realizaci školení a 

doškolení rozhodčích ČTS s lic. „B“,  

b) schvaluje výzvu držitelům ke stálé kontrole platnosti licence rozhodčího ČTS  

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 10. Zpráva TMK  

TMK informovala o:  

a) průběhu tréninkového procesu členů TSM v klubech v období zimní sezóny 2023/2024 a podala rámcovou 

informaci o tréninkovém procesu v letním období,    

b) školení trenérů ČTS III.tř., které se za účasti 32 uchazečů o licenci konalo ve dnech 5. – 21. dubna 2024. 

Podklady k vystavení licence byly bez odkladu předány ČTS k dalšímu řízení.   

Usnesení č. 10/5 – 2024 VV: 

a) bere informace na vědomí 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 11. Kontrola plateb 

Informaci o průběhu stálé kontroly plateb podal prezident p. Rybka    

Usnesení č.11/5 – 2024 VV: 

a) bere informaci na vědomí   

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 12. Vyúčtování náhrad 

Předložené daňové doklady byly zkontrolovány a schváleny. 

Usnesení č. 13/5–2024 VV: 

a) souhlasí s proplacením předložených daňových dokladů 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 



 

 

 

Ad. 13. Závěr 

Jednání VV a DR v 13:30 hodin ukončil p. Rybka, který sdělil, že příští zasedání VV a DR se bude konat 

v pátek dne 31. května 2024 od 8:30 hod. v zasedací místnosti PKO ČUS, K Vinici 1901 v Pardubicích  

      

V Pardubicích dne 3. května 2024   

 

Zapsal: Milan Chmelař  

 

Ověřil: Viktor Macura 

 

Obdrží: členové VV, DR, spis a web VčOTS  

 


